
 

 
 

 

Сумська міська рада 

Виконавчий комітет 

РІШЕННЯ 
 

від 06.05.2021  № 261 

 

 Про заходи під час карантину щодо 

запобігання розповсюдженню на 

території Сумської міської 

територіальної громади гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2  

 

З метою протидії розповсюдженню коронавірусної інфекції COVID-19 на 

території Сумської міської територіальної громади, відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 № 1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» (зі змінами, відповідно 

до постанови Кабінету Міністрів України від 17.02.2021 № 104 «»Про внесення 

змін до деяких актів Кабінету Міністрів України»), враховуючи рішення комісії 

з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Сумської 

міської територіальної громади Виконавчого комітету Сумської міської ради 

від 05.05.2021 року (Протокол № 9), ст. ст. 5, 11, 30 Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб», керуючись статтею 40 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

Сумської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. На території Сумської міської територіальної громади з 24.02.2021 року 

діють обмежувальні протиепідемічні заходи передбачені для «жовтого» рівня 

епідемічної небезпеки, передбачені чинним законодавством України. 

У разі встановлення на території Сумської міської територіальної 

громади «помаранчевого» рівня епідемічної небезпеки додатково до 

обмежувальних протиепідемічних заходів, передбачених для «жовтого» рівня 

епідемічної небезпеки, за рішенням Сумської обласної комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій запроваджуються 

посилені заходи контролю за дотриманням на території Сумської міської 

територіальної громади встановлених обмежувальних протиепідемічних 

заходів, готовності закладів охорони здоров’я до прийому хворих на COVID-19, 



виявлення та реєстрації осіб з підозрою на COVID-19 відповідно до стандартів 

Міністерства охорони здоров’я. 

У разі встановлення на території Сумської міської територіальної 

громади «червоного» рівня епідемічної небезпеки додатково до обмежувальних 

протиепідемічних заходів передбачених для «жовтого» рівня епідемічної 

небезпеки вступають у дію заходи для «червоного» рівня епідемічної 

небезпеки, передбачені чинним законодавством України. 

«Зелений», «жовтий» та «помаранчевий» рівні епідемічної небезпеки 

визначаються керівником робіт з ліквідації наслідків медико-біологічної 

надзвичайної ситуації природного характеру державного рівня, пов’язаної із 

поширенням на території України COVID-19, за результатами щоденної оцінки 

відповідних ознак епідемічної небезпеки. Інформація про зазначені рівні 

розміщується на офіційному інформаційному порталі Кабінету Міністрів 

України (за посиланням http://covid19.gov.ua) та веб-сайті Міністерства охорони 

здоров’я (за посиланням https://moz.gov.ua ). 

 

2. Працівники виконавчих органів Сумської міської ради, підприємств, 

установ, організацій, закладів, інших суб’єктів господарювання, незалежно від 

форм власності та підпорядкування, фізичні особи, які знаходяться на території 

Сумської міської територіальної громади, зобов’язані неухильно дотримуватися 

карантинних заходів у період дії карантину на території Сумської міської 

територіальної громади. 

 

3. У сфері надання послуг громадського харчування, суб’єктам 

господарської діяльності на території Сумської міської територіальної громади 

забороняється: 

3.1. проведення дискотек, робота розважальних закладів (нічних клубів), 

діяльність закладів громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, 

закусочних, їдалень, кафетеріїв, буфетів тощо) з організацією дозвілля, у тому 

числі проведення святкових заходів, банкетів, майстер-класів, публічних подій 

тощо; 

3.2. робота після 24-ї та до 7-ї години суб’єктів господарювання з надання 

послуг громадського харчування (ресторанів, кафе, барів, закусочних, їдалень, 

кафетеріїв, буфетів тощо), крім діяльності з надання послуг громадського 

харчування із здійсненням адресної доставки замовлень та замовлень на винос; 

3.3. розміщення відвідувачів у закладах громадського харчування на 

відстані меншій, ніж 2 метри за сусідніми столиками та більш як чотири особи 

за одним столом (без урахування дітей віком до 18 років), за умови, що 

відвідувачі заходять до закладу і пересуваються по ньому з вдягненими 

засобами індивідуального захисту, зокрема респіраторами або захисними 

масками, що закривають ніс та рот, у тому числі виготовленими самостійно 

(крім часу сидіння за столом для приймання їжі та/або напоїв). 

 

4. На території Сумської міської територіальної громади забороняється 

діяльність суб’єктів господарювання, які обслуговують відвідувачів, у яких: 

не нанесено маркування для перебування в черзі з дотриманням дистанції 

між клієнтами не менш як 1,5 метра; 

http://covid19.gov.ua/
https://moz.gov.ua/


не забезпечено працівників засобами індивідуального захисту, зокрема 

захисними масками або респіраторами, та не здійснюється належний контроль 

за їх використанням; 

обслуговуються покупці без одягнутих засобів індивідуального захисту, 

зокрема захисних масок або респіраторів, які закривають ніс та рот, у тому 

числі виготовлених самостійно, за винятком обслуговування за межами 

будівлі суб’єкта господарювання (через вікна видачі, тераси тощо); 

не забезпечується централізований збір використаних засобів 

індивідуального захисту в окремі контейнери (урни). 

 

5. Керівникам суб’єктів господарювання з торговельного (продовольчих 

та непродовольчих ринків, магазинів, торговельно-розважальних центрів тощо) 

і побутового обслуговування населення: 

5.1. рекомендується створити або облаштувати при вході на територію 

таких об’єктів, місця з продажу засобів індивідуального захисту, зокрема 

респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот; 

5.2. в обов’язковому порядку забезпечити централізований збір 

використаних засобів індивідуального захисту в окремі контейнери (урни); 

5.3. забезпечити виконання вимог Правил дотримання тиші в місті Суми, 

затверджених рішенням Сумської міської ради від 29.08.2018 № 3797-МР. 

 

6. До закінчення карантину та пов’язаних з цим обмежень, передбачених 

чинним законодавством, фізичні особи, які перебувають на території Сумської 

міської територіальної громади, зобов’язані: 

6.1. при відвідуванні громадських місць (за визначенням чинного 

законодавства), закладів та об’єктів (у тому числі ринків), яким дозволено 

здійснювати діяльність, участі у заходах, проведення яких дозволено, проїзді у 

транспорті, участі в інших сферах суспільного життя: 

1) дотримуватися встановлених згідно з чинним законодавством та 

рішеннями органу місцевого самоврядування вимог та обмежень, зокрема щодо 

максимально допустимої кількості осіб, мінімально допустимої відстані між 

особами, безконтактного температурного скринінгу при вході;  

2) проводити дезінфекцію рук;  

3) мати та використовувати за призначенням засоби індивідуального 

захисту; 

4) дотримуватися режиму обслуговування (встановленого часу 

обслуговування визначеної категорії осіб, обмеження кількості придбання 

одиниць товару, перерв для дезінфекції та/чи провітрювання приміщення 

тощо); 

6.2. при перебуванні на вулиці дотримуватися безпечної дистанції між 

собою, межі якої визначені чинним законодавством. 

 

7. Рекомендувати органам виконавчої влади, іншим державним органам, 

підприємствам, установам, організаціям незалежно від форми власності, 

суб’єктам господарювання забезпечити: 

7.1. на період дії карантину з метою обмеження скупчення осіб в 

транспорті та на шляхах прямування на роботу (з роботи) застосування за 



можливості гнучкого режиму робочого часу, який, зокрема, передбачає різний 

час початку і закінчення роботи для різних категорій працівників, позмінну 

роботу працівників, а за технічної можливості — також роботу в режимі 

реального часу через Інтернет із збереженням заробітної плати, дистанційну 

(надомну) роботу; 

7.2. визначення часу (не менше двох годин) пріоритетного прийому 

громадян похилого віку та осіб з інвалідністю; 

7.3. дотримання відстані не менше ніж 1,5 метра між відвідувачами, які 

очікують дозволу на вхід до приміщень. 

 

8. Рекомендувати роботодавцям на період дії карантину внести (у разі 

потреби) зміни до режимів роботи працівників з метою розосередження людей. 

 

9. Закладам освіти: 

9.1. заборонити відвідувати заклади освіти здобувачами, якщо на 

самоізоляції через контакт з пацієнтом із підтвердженим COVID-19 перебуває 

більш як 50% здобувачів та персоналу закладу. У цьому випадку запровадити у 

закладах освіти (крім дошкільної) на території Сумської міської територіальної 

громади навчальний процес в дистанційному (онлайн) режимі; 

9.2. дозволити з 11.05.2021 на території Сумської міської територіальної 

громади відвідування дошкільних, спеціальних закладів освіти та учнів 1-4-х 

класів закладів загальної середньої освіти, Інклюзивно-ресурсного центру № 1, 

а після виходу Сумської міської територіальної громади із «червоного» рівня 

епідемічної небезпеки – відвідування відповідних закладів учнями 5-11-х 

класів; 

9.3. заборонити проводити в закладах освіти масові заходи (вистави, 

свята, концерти) за участю здобувачів освіти з більш ніж однієї групи (класу) та 

за присутності глядачів (відвідувачів). 

          9.4. загальної середньої та позашкільної: 

9.4.1. виконувати неухильно вимоги постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 23.04.2021 року № 4 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину в зв’язку 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» з урахуванням подальших 

змін щодо організації освітнього процесу. 

9.5. дошкільної:  

9.5.1. виконувати неухильно вимоги постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 22.09.2020 № 55 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у 

зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)» з урахуванням 

подальших змін;  

9.5.2. у зв’язку з неможливістю прийняття до закладів дошкільної освіти 

всіх дітей, дозволити відвідувати заклади дошкільної освіти: 

- дітям із родин, у яких працюють батьки;  

- дітям, батьки яких є захисниками України, добровольцями – 

захисниками України або загиблими (померлими) захисниками України;  

- дітям із багатодітних родин;  

- дітям, один із батьків, яких є особою з інвалідністю;  

https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210104?ed=2021_02_17&an=100
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210104?ed=2021_02_17&an=100
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210230?ed=2021_03_22&an=35


- дітям із родин, де один із батьків працює, а інший перебуває на обліку у 

Сумському міському центрі зайнятості; 

9.5.3. приймати в заклади дошкільної освіти та дошкільні підрозділи 

навчально-виховних комплексів Сумської міської територіальної громади всіх 

дітей закладів (груп) компенсуючого типу (спеціальних, санаторних) та дітей з 

особливими освітніми потребами (інклюзивних груп). 

9.6. дитячим спортивно-юнацьким школам:  

9.6.1. виконувати неухильно вимоги постанов Головного державного 

санітарного лікаря України від 18.09.2020 № 54 «Про затвердження 

протиепідемічних заходів у деяких закладах фізичної культури та спорту на 

період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID19)»,  

Головного державного санітарного лікаря України від 22.04.2021 № 3   «Про 

затвердження протиепідемічних заходів під час проведення масових 

спортивних заходів на відкритому повітрі на період карантину у зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID19). 

10. Закладам культури забороняється: 

10.1. проведення культурно-масових заходів за участю більше однієї особи 

на 4 кв. метри площі будівлі або території (якщо захід проводиться на 

відкритому повітрі) або наповненістю залів понад 50 відсотків місць у кожному 

окремому залі, крім заходів, необхідних для забезпечення роботи органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування.  

Організатор заходу є відповідальним за для дотримання між особами 

фізичної дистанції не менше ніж 1,5 метра у разі проведення заходу із 

розміщенням осіб стоячи; 

10.2 приймання відвідувачів у кінотеатрах, інших закладах культури та 

приймання відвідувачів іншими суб’єктами діяльності у сфері культури з 

наповненістю кінозалів або залів понад 50 відсотків місць (розміщення 

здійснюється з дотриманням шахового порядку розміщення, зокрема для груп із 

двох осіб) у кожному окремому кінозалі або залі; 

10.3. проведення дискотек, святкових заходів, майстер-класів, публічних 

подій тощо; 

10.4. відвідування закладів позашкільної мистецької освіти здобувачами 

освіти, у разі, коли на самоізоляції через контакт з пацієнтом з підтвердженим 

випадком СОVID -19 перебуває більше ніж 50% здобувачів освіти та персоналу 

закладу освіти. 

10.5. проведення в закладах позашкільної мистецької освіти масових 

заходів (вистав, свят, концертів) за участю здобувачів освіти з більше ніж 1 

групи (класу) та за присутності глядачів (відвідувачів). 

 

11. На території Сумської міської територіальної громади під час 

проведення заходів у сфері фізичної культури та спорту виконувати неухильно 

вимоги постанов Головного державного санітарного лікаря України від 

18.09.2020 № 54 «Про затвердження протиепідемічних заходів у деяких 

закладах фізичної культури та спорту на період карантину у зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID19)» та від 19.11.2020 № 58 «Про 



затвердження протиепідемічних заходів під час проведення спортивних змагань 

на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-

19)» з урахуванням подальших змін. 

 

12. На території Сумської міської територіальної громади заборонити: 

- проведення масових заходів на території Сумської міської 

територіальної громади у разі відсутності можливості забезпечити дотримання 

санітарно-епідеміологічних вимог;  

- діяльність закладів, що надають послуги з розміщення (крім готелів, 

санаторно-курортних закладів, установ і закладів, які надають соціальні 

послуги, реабілітаційних установ для осіб з інвалідністю та дітей з 

інвалідністю, а також стаціонарних відділень первинного та складного 

протезування протезно-ортопедичних підприємств, що належать до сфери 

управління Міністерства соціальної політики, дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку). 

У разі встановлення «червоного» рівня епідемічної небезпеки під час 

оздоровчої зміни в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку робота такого 

закладу триває до кінця зазначеної зміни з дотриманням протиепідемічних 

заходів; 

- здійснення регулярних та нерегулярних перевезень пасажирів 

автомобільним транспортом, зокрема перевезень пасажирів на міських автобусних 

маршрутах, в електричному транспорті, у кількості більшій, ніж кількість місць 

для сидіння, що передбачена технічною характеристикою транспортного засобу, 

визначена в реєстраційних документах на цей транспортний засіб. 

 Перевізник несе відповідальність за забезпечення водіїв засобами 

індивідуального захисту, зокрема респіраторами або захисними масками, та 

здійснює контроль за використанням засобів індивідуального захисту, зокрема 

респіраторів або захисних масок пасажирами під час перевезення, у тому числі 

виготовлених самостійно. 

 

13. Управлінню охорони здоров’я Сумської міської ради                       

(Чумаченко О.Ю.): 

13.1. забезпечити проведення постійного моніторингу стану 

захворюваності та контролю за виконанням санітарно-епідемічних заходів у 

закладах охорони здоров’я Сумської міської територіальної громади, своєчасне 

подання Сумському міському голові інформації та пропозицій для прийняття 

ефективних управлінських рішень; 

13.2. проводити широке інформування населення та роз’яснювальну 

роботу через засоби масової інформації про епідемічну ситуацію на території 

Сумської міської територіальної громади;  

13.3. інформувати через засоби масової інформації населення з питань 

профілактики зараження коронавірусною інфекцією; 

13.4. запроваджувати у лікувально-профілактичних закладах міста 

комплекс протиепідемічних заходів в залежності від рівня епідемічної 

небезпеки поширення COVID-19; 

13.5. за потреби опрацьовувати та вирішувати питання забезпечення в 

лікувальних закладах міста додаткових місць для лікування хворих на 

коронавірусну хворобу (COVID-19). 



 

14. Департаменту комунікацій та інформаційної політики Сумської 

міської ради (Кохан А.І.), правовому управлінню Сумської міської ради 

(Чайченко О.В.) та керівникам відповідних виконавчих органів Сумської 

міської ради при отриманні повідомлень щодо проведення масових заходів на 

території Сумської міської територіальної громади здійснювати відповідне 

реагування з урахуванням даного рішення. 

 

15. До проведення ритуальних обрядів перед похованням, що проводяться 

у приміщеннях, та здійснення поховання померлих осіб з підозрою або 

підтвердженим випадком коронавірусної хвороби (COVID-19) допускається 

обмежена кількість осіб, з розрахунку не більше 1 особи на 5 квадратних метрів 

та забезпечення дистанціювання у 1,5 метри, поховання (кремація) тіла 

здійснюється у щільно закритій труні. 

Комунальному підприємству «Спеціалізований комбінат», здійснювати 

перевезення та поховання померлих, з підозрою або підтверджених аналізом на 

коронавірусну хворобу (COVID-19), при суворому дотриманні усіх 

протиепідемічних заходів, відповідно до чинних нормативно-правових актів 

Міністерства охорони здоров’я України, головного державного санітарного 

лікаря України. 

 

16. Комунальному підприємству «Спеціалізований комбінат», спільно з 

органами поліції забезпечити облік осіб, які були присутні під час поховання 

померлої особи з підозрою або підтвердженим випадком коронавірусної 

хвороби (COVID-19), із зазначенням дати і часу перебування, прізвища, ім’я та 

по батькові, адреси проживання, контактного номеру телефону. 

 

17. Відділу транспорту, зв’язку та телекомунікаційних послуг Сумської 

міської ради (Яковенко С.В.): 

- у разі необхідності, розробити (скорегувати) маршрути руху 

громадського транспорту з урахуванням змінених графіків роботи підприємств, 

установ, організацій для забезпечення створення можливості переміщення 

працівників на роботу/з роботи; 

- спланувати заходи щодо виділення додаткових транспортних засобів з 

метою зменшення скупчення осіб у громадському транспорті у години пікового 

навантаження; 

- у взаємодії з працівниками Сумського районного управління поліції ГУ 

НП в Сумській області, забезпечити здійснення щоденного контролю за 

виконанням на комунальному та приватному пасажирському транспорті 

протиепідемічних заходів, у т.ч. за здійсненням дезінфекції транспортних 

засобів.  
 

18. Керівникам суб’єктів господарювання, фізичним особам-

підприємцям, відповідно до видів економічної діяльності, громадським 

організаціям (формуванням) забезпечити дотримання та проведення 

профілактичних і протиепідемічних заходів. 

Відділу транспорту, зв’язку та телекомунікаційних послуг Сумської 

міської ради, відділу торгівлі, побуту та захисту прав споживачів Сумської 



міської ради, Департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради, 

Сумському міському управлінню Головного управління Держпродспожив-

служби в Сумській області в межах своїх повноважень забезпечити контроль за 

вказаними заходами. 

Відділу торгівлі, побуту та захисту прав споживачів Сумської міської 

ради (Дубицький О.Ю.), у взаємодії з працівниками Сумського районного 

управління поліції ГУ НП в Сумській області та Сумського міського управління 

Головного управління Держпродспоживслужби в Сумській області: 

18.1. посилити контроль за дотриманням карантинних заходів на ринках, 

об’єктах сфери торгівлі та ресторанного господарства Сумської міської 

територіальної громади шляхом проведення їх моніторингу мобільними 

групами у денний, вечірній та нічний час; 

18.2. у разі систематичних порушень карантинних заходів, наявності актів 

перевірки та/або складеного адміністративного протоколу (за порушення 

правил щодо карантину людей, санітарно-гігієнічних, санітарно-

протиепідемічних правил і норм, передбачених Законом України «Про захист 

населення від інфекційних хвороб», іншими актами законодавства, а також 

рішень органів місцевого самоврядування з питань боротьби з інфекційними 

хворобами) щодо суб’єктів господарювання, фізичних осіб-підприємців у сфері 

торгівлі, ресторанного господарства та побутового обслуговування населення 

виносити на розгляд Виконавчого комітету Сумської міської ради питання про 

тимчасове припинення їх роботи. 

 

19. Відділу з питань взаємодії з правоохоронними органами та оборонної 

роботи Сумської міської ради (Кононенко С.В.) здійснювати координаційні 

заходи щодо організації роботи мобільних груп з контролю за дотриманням 

вимог чинного законодавства України щодо впровадження карантинних заходів 

на об’єктах, розташованих на території Сумської міської територіальної 

громади, встановлених Тимчасовими рекомендаціями щодо організації 

обмежувальних протиепідемічних заходів, затверджених постановами 

Головного державного санітарного лікаря України. 

 

20. Керівники суб’єктів господарювання, які надають послуги з 

управління багатоквартирним будинком, керівники об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків, керівники житлово-будівельних кооперативів та 

власники житлових та нежитлових приміщень, у частині належного останнім 

індивідуально визначеного майна, забезпечують дезінфекцію місць загального 

користування, у т.ч. ліфтових кабін, сходових клітин, під’їздів житлових 

будинків, вхідних дверей, що знаходяться в їх управлінні/утриманні або у 

власності відповідно до затверджених графіків за погодженням із 

співвласниками будинку або уповноваженою особою будинку. 

У разі виявлення в багатоквартирних будинках хворих на коронавірусну 

інфекцію позачергово проводити дезінфекційні заходи.  

 

21. Суб’єктам господарювання (підприємствам, установам та 

організаціям), які забезпечують життєдіяльність Сумської міської 

територіальної громади та які пов’язані з безпосереднім прийомом громадян, 



під час карантину впорядкувати прийом та обслуговування фізичних та 

юридичних осіб.  

 

 22. Рекомендувати керівникам підприємств, установ та організацій 

незалежно від форм власності та релігійним організаціям: 

- запроваджувати надання послуг за допомогою засобів електронного 

дистанційного зв’язку; 

- проводити щоденний скринінг персоналу щодо наявності ознак гострих 

респіраторних захворювань. Усіх працівників, які мають ознаки гострих 

респіраторних захворювань, негайно відсторонювати від роботи; 

- забезпечити пересування працівників тільки з метою виконання 

функціональних (посадових, робочих) обов’язків; 

- за можливістю наради, зустрічі та інші заходи проводити із 

застосуванням електронних комунікацій та технологій; 

- перевести працівників, за можливості, на дистанційну форму роботи; 

- допуск до роботи здійснювати за умови використання засобів 

індивідуального захисту (респіратора або маски, у тому числі виготовленої 

самостійно) після проведення термометрії: 

- забезпечити проведення дезінфекційних заходів на підпорядкованих 

об’єктах відповідно до затверджених графіків.  

 

23. Рекомендувати ДУ «Сумський обласний лабораторний центр МОЗ 

України» забезпечити цілодобове функціонування гарячої лінії з питань 

профілактики коронавірусної інфекції.  

  

24. Рекомендувати Сумському міському управлінню Головного 

управління Держпродспоживслужби в Сумській області (Хрін О.І.) посилити 

державний нагляд та контроль за дотриманням підприємствами, установами 

організаціями, суб’єктами господарювання санітарно-гігієнічного та 

протиепідемічного режиму в ході здійснення заходів державного нагляду 

(контролю) та при комісійних обстеженнях, а також за дотриманням 

протиепідемічних вимог суб’єктами господарської діяльності, щодо яких зняті 

або послаблені карантинні обмеження, шляхом проведення вибіркових 

перевірок з вжиттям відповідних заходів реагування у разі виявлення 

порушень.  

 

25. Рекомендувати Сумському районному управлінню поліції Головного 

Управління Національної поліції України в Сумській області, Управлінню 

патрульної поліції в Сумській області Департаменту патрульної поліції 

Національної поліції України, військовій частині 3051 Національної гвардії 

України забезпечити громадський порядок, публічну безпеку та виконання 

обмежувальних заходів на території Сумської міської територіальної громади 

на період карантинних заходів. 

З метою здійснення поточного контролю на вулицях, у парках, інших 

громадських місцях працівники Національної поліції, Національної гвардії, 

посадові особи, уповноважені органами місцевого самоврядування, проводять 

вибіркову перевірку документів, що посвідчують особу, підтверджують 



громадянство чи її спеціальний статус. На електронний запит зазначених 

уповноважених осіб за допомогою системи через мобільний додаток надається 

інформація про те, чи потребує особа самоізоляції відповідно до вимог чинних 

нормативних актів. 

 

26. Уповноваженим органам та уповноваженим особам притягувати до 

відповідальності осіб, які порушують вимоги чинного законодавства України 

щодо карантину та санітарних правил і норм щодо запобігання інфекційним 

захворюванням, інших актів законодавства, рішень Сумської міської ради, 

рішень виконавчого комітету Сумської міської ради, міської комісії з питань 

техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій. 

 

27. Контроль за виконанням зазначених заходів покласти на заступників 

міського голови згідно розподілу повноважень, Сумське міське управління 

Головного управління Держпродспоживслужби в Сумській області, Сумське 

районне управління поліції ГУ НП України в Сумській області, Управління 

патрульної поліції в Сумській області Департаменту патрульної поліції 

Національної поліції України, Управління Укртрансбезпеки у Сумській області, 

військову частину 3051 Національної гвардії України.  

 

28. За порушення встановлених правил та обмежень винні особи 

притягаються в установленому законодавством порядку до адміністративної 

відповідальності за статтями 42, 44-3 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення. 

 

29. Подальше пом’якшення чи посилення карантинних обмежень 

відбувається відповідно до вимог чинного законодавства України та 

нормативних актів. 

 

30. Дане рішення набирає чинності з дня його прийняття та діє до 

моменту відміни карантину Кабінетом Міністрів України. 
 

31. Департаменту комунікацій та інформаційної політики Сумської 

міської ради (Кохан А.І.): 

31.1. оприлюднити дане рішення на офіційному вебсайті Сумської міської 

ради та висвітлити через засоби масової інформації; 

31.2. у взаємодії з Управлінням охорони здоров’я Сумської міської ради 

проводити, через засоби масової інформації, широке інформування населення 

про епідемічну ситуацію на території Сумської міської територіальної громади 

та здійснювані протиепідемічні заходи, а також роз’яснювальну роботу серед 

населення щодо дотримання санітарно-гігієнічних норм та правил запобігання 

зараженню інфекції, у т.ч. з використанням інформаційних листівок; 

31.3. провести відповідну роботу з представниками всіх релігійних 

конфесій на території Сумської міської територіальної громади щодо 

дотримання протиепідемічних заходів під час проведення релігійних заходів.». 

 

2. Визнати такими, що втратили чинність рішення Виконавчого 

комітету Сумської міської ради від 09.11.020 № 541 «Про заходи під час 



карантину щодо запобігання розповсюдженню на території Сумської міської 

територіальної громади гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2 (зі змінами)». 

 

3. Дане рішення набирає чинності з дня його прийняття. 

 

 

 

Міський голова                                      О.М. Лисенко 

 
Чайченко О.В. 700-630           

Розіслати: згідно зі списком  


